UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri  
tres**

**Baptista <Mantuanus>**

**Dauentrie, 1515**

Redargutio quorunda[m] theologo[rum] de delectatione loquentiu[m]  
c.XXV

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30534**

## Liber Primus

ex amore turpitudinis manat. peccatum non est. Propterea si ad flas-  
giosum op' iniitus venias, quanq; adsit voluptas, non tñ peccas,  
Si vero ad honestum facin', vltro te cōferas, et si non delectaris, tñ  
recte agis. Habet ergo in opere sine tristitia officium, et sine omni  
delectatione peccatum, in opere igitur precedente, non in affectione  
sequente, laus et vituperium, virtus et vitium, lucrum et damnum  
**C**redargutio quorundam theologicorum de delecta-  
tione loquentium. **C**ap. xxv.

**D**icitur sequitur minime verum esse qd dicit, ad mensuram malorum  
voluptatum torqueri malos in inferno. Sunt cōpletiorum,  
quorum animus est ad peccata prōptissimum, sed corpore cōgruus, ex cuius habi-  
tu friget appetitus resistit voluptati. Non ergo delectatio q̄ pendet ex  
membris, sed interior actio quem pēdet ex animo, ratio penarum atque mēsu-  
ra est. Loc⁹ autem apocalypsis quem allegat sic est expōndus. Unāq;  
glificauit se et in deliciis fuit, hoc ē q̄tu⁹ delectari studuit, vlt̄ quāq;  
se delectiōi exposuit, mos ei scripturę ē, vt nōnūq; affect⁹ p̄ causa pena-  
tur. sicerubuscē p̄ verecūdari, excādescere, p̄ irasci, gestire p̄ gaudere.  
frequenter usurpat. Hoc etiā ab aliquib⁹ theologis sic enarrat, vt delecta-  
tiones duplē dicāt. Unāq; operationes antecedat, thōiez ad peccā-  
tū irritet. Alterā quā volūtas appetitu in ardescēte, corrupta ex ope-  
re expectat, vt ei suuēdo se totā īmergit. Hic scđe cōmensurari  
qūt poenas, quib⁹ cōtradicim⁹ ea rōne, q̄ volūtas nō sp̄ volūtates  
qua⁹ optat se q̄t, nō ergo de delectiōi qua⁹ peccās p̄cipit, sed ei  
quā ex p̄ctō sperauit tormenta retribuit. Appetitus ergo sensibilis  
(vt coepim⁹ enarrare) si rez grata⁹ offendit, exultat et gestit, si in q̄d  
pias qd offendit, incurrit, moerore deūcit. Tūc irascibilis pro cōcūs  
piscibili pugnās, qd nocet aggredit, et si voti compos sit exultat, sūm  
autēz nō potest, tristat et languet. Nec q̄squa⁹ oro, me redarguat q̄  
in enarrādis his verbosior fuerit. Nam quē maior sermonis p̄tus  
est, q̄z vt aptus sit. Adeo q̄ si (vt Aug. in q̄) dicere nihil est aliud, q̄z  
quod animo cōtinens, audiitori sermone ostendere. Certe qui dicendo

## Liber Primus